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Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma 
 
VALINTAESITYS                  
 
Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 
Kokouspäivämäärä: 16.5.2023 
 
Hakemusnumerot:   200820 Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy  
   200825 Mikkelin kaupunki 
Ryhmähanketunnus:   R-00312 
Hankkeen julkinen nimi:   Yhdessä osallistuen 
Hankkeen päätoteuttaja:  Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 
Osahankkeen toteuttaja:  Mikkelin kaupunki 
Maantieteellinen kohdealue:  Etelä-Savo / Mikkeli 
 
Toimintalinja:   4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 
Erityistavoite:   4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen 
Hakemuksen saapumispäivämäärä:  8.9.2022 
Hankkeen alkamispäivämäärä: 1.9.2023 
Hankkeen päättymispäivämäärä: 31.3.2026 
 
Viranomainen:   Etelä-Savon ELY-keskus 
Käsittelijä:    Kirsi Komppa 
 
Hankkeen sisältö 

Tarve 

Hankkeessa haetaan ratkaisuja mikkeliläisten mahdollisuuksiin vaikuttaa kaupungin ja oman lähiympäristön 
kehittämiseen, yhteisöllisyyden vahvistumiseen, hyvinvoinnin lisäämiseen ja kokemukseen yhteisöön 
kuulumisesta. Heikoimmassa asemassa olevien asukkaiden ja nuorten mahdollisuutta osallistua tulee 
vahvistaa alueen kansalaistoiminnan kehittämiseksi, sillä osallisuuden vahvistaminen on edellytys 
kansalaislähtöisyyden toteutumiselle. Toiminnalla haetaan ratkaisuja hankkeen kohderyhmiin kuuluvien 
työllistymismahdollisuuksien ja osaamisen vahvistamiseen. 

Tavoite 

1. vahvistaa kansalaistoiminnan edellytyksiä edistämällä heikoimmassa asemassa olevien työikäisten, 
nuorten sekä vähemmistöryhmiin kuuluvien mikkeliläisten oikeuksien toteutumista, mahdollisuuksia 
vaikuttaa kaupungin ja lähiympäristön kehittämiseen sekä tukea heidän osallistumistaan päätöksentekoon 
ja palveluiden suunnitteluun 

2. tukea ja edistää kaikkein heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien henkilöiden kiinnittymistä 
yhteiskuntaan, koulutukseen ja työmarkkinoille sekä torjua huono-osaisuutta ja syrjäytymistä 
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3. vahvistaa Mikkelin kaupungin sekä alueen kolmannen ja neljännen sektorin välistä yhteistyötä ja dialogia 
sekä tämän myötä lisätä myös eri väestöryhmien kohtaamista ja vuorovaikutusta 

4. levittää Mikkelin kaupungin organisaation sisällä hyviksi havaittuja asukkaiden kansalaistoimintaa 
edistäviä toimintatapoja ja -menetelmiä vahvistamalla kaupungin työntekijöiden osaamista 
kansalaistoimijuuden ja osallisuuden tukemisesta 

5. kehittää matalan kynnyksen kohtaamispaikkatoiminnasta uusi kansalaistoimintaa vahvistava 
toimintatapa 

6. lisätä alueen nuorten demokratiaosaamista ja tuoda tutuksi erilaisia vaikuttamiskeinoja sekä -välineitä ja 
kehittää nuorten vaikuttamisosaamista ja kansalaistoimijuutta vahvistava toimintamalli. 

Kohderyhmä 

Hankkeen varsinaisena kohderyhmänä ovat työttömät, työelämän ulkopuolella olevat sekä 
maahanmuuttajataustaiset työikäiset mikkeliläiset. Lisäksi hankkeen kohderyhmänä ovat työttömät, 
työelämän ulkopuolella olevat sekä maahanmuuttajataustaiset alle 29-vuotiaat nuoret mikkeliläiset sekä 
opiskelijat, joilla on riski syrjäytyä, pudota työelämän ulkopuolelle tai keskeyttää opinnot. 

Yhteensä: 290 osallistujaa (Xamk: 145 osallistujaa, Mikkelin kaupunki: 145 osallistujaa) 

Toimenpiteet 

TP1. Uusien toimintatapojen ja –mallien kehittäminen kansalaistoiminnan vahvistamiseksi Mikkelissä 
Kehitetään kaupungin osallisuustoimintaa kansalaistoiminnan vahvistamiseksi, jotta tavoitetaan asukkaita 
eri väestöryhmistä. Kehitetään kansalaistoimintaa vahvistavia koulutuksia, työpajoja ja 
yhteiskehittämistilaisuuksia, joihin kutsutaan hankkeen kohderyhmään kuuluvia, alueen muita asukkaita, 
kolmannen ja neljännen sektorin toimijoita sekä kaupungin henkilöstöä. 

TP2. Mikkelin alueen kohtaamispaikkatoiminnan kehittäminen kansalaistoiminnan edistämiseksi Living Lab 
-toiminnan avulla 

Kehitetään Mikkelin kohtaamispaikkatoimintaa alueen kansalaistoiminnan sekä asukkaiden omaehtoisen 
toiminnan edistämiseksi Living Lab -toiminnan avulla. Toimintoja kohdennetaan alueittain Huono-osaisuus 
Suomessa -karttasivustolta saatavan tiedon sekä asukkaiden kokemusten pohjalta, jolloin toimenpiteet 
vastaavat asukkaiden tarpeita. Toimintoja testataan kohderyhmälähtöisesti jo olemassa olevissa 
kohtaamispaikoissa ja uusissa tiloissa. Yhteistyötä tehdään kolmannen ja neljännen sektorin toimijoiden 
kanssa. Kohtaamispaikoissa toteutetaan kansalaisvaikuttamista sekä kohderyhmän työllisyyttä edistäviä 
toimintoja, kuten Työllisyyden kuntakokeilun kanssa toteutettava asiakasraati.  

TP3. Nuorten vaikuttamisosaamisen vahvistaminen nuorilähtöisesti 

Työpaketissa toteutetaan alueen nuorten vaikuttamisosaamista edistäviä toimia nuorilähtöisesti eli nuorten 
tarpeisiin ja toiveisiin pohjautuen. Näin haastavammassa asemassa olevat nuoret löytävät kanavia ja 
keinoja vaikuttaa heille merkityksellisiin asioihin. Nuoria kannustetaan aktiiviseen kuntalaisuuteen. 

TP4. Kansalaistoimijuutta ja osallisuutta vahvistavan toimijaverkoston luominen 

Muodostetaan kansalaistoimijuutta ja osallisuutta vahvistava toimijaverkosto. Verkoston avulla tavoitetaan 
kohderyhmien edustajat ja voidaan ohjata heitä hankkeen sekä muiden verkostoon kuuluvien toimintoihin. 
Toimintoja suunnitellaan osallisuusmuotoilun keinoin yhteistyössä kohderyhmien edustajien kanssa. 
Luodaan vertaisohjaajien ja vapaaehtoisten verkosto, jonka toiminta tukee hankkeen tavoitteita ja 
toimintoja ja kohderyhmien tavoittamista. 
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TP5. Etsivän hyvinvointityön toimintamallin kehittäminen 

Kehitetään etsivän hyvinvointityön toimintamalli. Etsivässä hyvinvointityössä tavoitetaan tuen tarpeessa 
olevia ja autetaan heitä yksilöllisesti sellaisten palvelujen ja muun tuen piiriin, joilla edistetään osallisuutta, 
kansalaistoimijuutta, elämänhallintaa sekä pääsyä koulutukseen ja työmarkkinoille. Toiminnalla tavoitellaan 
ensisijaisesti yli 29-vuotiaita kohderyhmien edustajia. Työssä hyödynnetään etsivän nuorisotyön 
periaatteita, siitä saatuja kokemuksia ja asiantuntemusta. 

TP6. Osallisuusmuotoilun toimintamallin kehittäminen 

Kehitetään osallisuusmuotoilun toimintamalli. Osallisuusmuotoilussa toiminnallisuuksia ja osallisuuden 
edistämisen tapoja luodaan yhdessä kohderyhmien edustajien kanssa. Osallisuutta vahvistetaan 
tarjoamalla erilaisia vaikuttamisen ja yhdessä tekemisen mahdollisuuksia. Yhteisöllisyyttä vahvistamalla 
tuetaan me-henkeä ja kannustetaan osallistujia kokeilemaan yhdessä uusien ideoiden toteutusta. 

Tulokset 

TP1. Syntyy uusia toimintatapoja ja -malleja Mikkelin kaupungin osallisuustoiminnan vahvistamiseksi 

TP2. Mikkelin alueen kohtaamispaikkatoiminta kansalaistoiminnan edistämiseksi vahvistuu Living Lab -
toiminnan avulla- 

TP3 Nuorten vaikuttamisosaaminen vahvistuu nuorilähtöisesti 

TP4 Syntyy kansalaistoimijuutta ja osallisuutta vahvistava toimijaverkosto- 

TP5 Syntyy etsivän hyvinvointityön toimintamalli 

TP6 Syntyy osallisuusmuotoilun toimintamalli 

Vaikutukset 

Heikoimmassa asemassa olevien työikäisten sekä nuorten mikkeliläisten mahdollisuudet vaikuttaa 
kaupungin ja lähiympäristön kehittämiseen sekä päätöksentekoon osallistuminen lisääntyvät. Asukkaiden 
mahdollisuudet saada osallisuuden kokemuksia paranevat ja syrjäytymisriski pienenee, työllistymisen 
edellytykset ja alueellinen yhteisöllisyys kehittyvät. Kaupungin osallisuustoiminta asukkaiden osallisuuden 
ja kansalaistoimijuuden vahvistamiseksi monipuolistuu. Toiminnan hyvinvointivaikutusten merkitys sekä 
organisaation osaaminen osallisuuden tukemiseksi tunnistetaan paremmin ja osallisuudesta tulee 
läpileikkaavaa kuntaorganisaatiossa. Viestintä kehittyy ja syntyy uusia toimintatapoja. 

Toiminnan jatkuvuus 

Hankkeessa syntyviä kokemuksia ja materiaaleja hyödynnetään Mikkelin kaupungin osallisuustoiminnan 
vahvistamisessa. Koulutuksissa, työpajoissa, yhteiskehittämistilaisuuksissa sekä hankkeen aikana 
kehitetyissä pilotoinneissa syntyneet toimintamallit sekä hyviksi havaitut menetelmät asukkaiden 
osallisuuden vahvistamisesta juurrutetaan osaksi Mikkelin kaupungin ja hankkeen toimijaverkostossa 
mukanaolevien osallisuustoimintaa. Hankkeen kokemuksia ja materiaaleja hyödynnetään Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeakoulussa. 

Kustannukset ja rahoitussuunnitelma 

Ryhmähankkeen kokonaiskustannukset:  951 677 € 
Haettu EU- ja valtion rahoitus:  761 342 € (80 %) 
Omarahoitus:   190 335 € (20 %) 
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Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 
Hankkeen kokonaiskustannukset:  468 294 €  
Palkkakustannukset:   334 495 € 
Flat rate 40% :   133 799 € 
Haettu EU- ja valtion rahoitus:  374 636 € (80 %) 
Omarahoitus:     93 658 € (20 %) 

Mikkelin kaupunki 
Hankkeen kokonaiskustannukset:  483 383 € 
Palkkakustannukset:   345 274 € 
Flat rate 40% :   138 109 €  
Haettu EU- ja valtion rahoitus:  386 706 € (80 %) 
Omarahoitus:     96 677 € (20 %) 

 
Hakemuksen käsittely ja lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus on saapunut Etelä-Savon ELY-keskuksen 27.6. -9.9.2022 ESR+ -kansalaistoimijalähtöisen 
kehittämisen hakuun toimintalinjalle 4.3 Hakuilmoitus on julkaistu rakennerahastot.fi -sivuilla. Hakutunnus 
ESAELY-010. Hakemus on saapunut rahoittajalle määräaikaan mennessä 8.9.2022 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukainen ja se toteuttaa toimintalinjan 4. Työllistävä, 
osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hankkeen tavoitteena on 
yhtäläisten mahdollisuuksien edistäminen, kansalaistoimijuuden kehittäminen, syrjäytymisriskin 
pienentäminen sekä matalan kynnyksen osallisuutta ja hyvinvointia tukevien toimintamallien pilotointi ja 
juurruttaminen. Hanke edistää kohderyhmän osallistumista päätöksentekoon ja palveluiden suunnitteluun. 
Hanke liittyy Etelä-Savon maakuntastrategian 2030 tavoitteeseen Hyvinvoivat ihmiset ja hyvä ympäristö, 
jossa tavoitteena on edistää asukkaiden osallisuutta ja yhteisöllisyyttä. 

Rahoittajan esitys 

Hanketta esitetään hyväksyttäväksi. 

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä   5.10.2022  
Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous  21.3.2023  
Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö   16.5.2023 
Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmä   29.6.2023 

 


